Colégio Salesiano Dom Bosco
CNPJ: 13.010.707/0007-16

Av. Antônio Sales 116, Joaquim Távora
CEP: 60.135-100 Fortaleza - CE

(85) 3226-9162
www.colegiodomboscofortal.com.br

GE07

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2021
PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDO

AO ANO LETIVO 2022

O Colégio Salesiano Nossa Senhora
Auxiliadora – Recife/PE, torna público o
presente Termo Aditivo ao Processo
Seletivo de Concessão de Bolsa de Estudo-
Lei Complementar nº 187/2021,
correspondente ao ano letivo 2022.

O Colégio Salesiano Nossa Senhora Auxiliadora – Recife/PE, instituição filantrópica, com
atividade preponderante na área de educação, inscrita no CNPJ 13.010.707/0001-20,
Mantenedora do Grupo Educacional Salesiano Nossa Senhora Auxiliadora, por seu
representante legal ao fim assinado, de acordo com os critérios previstos na Lei Complementar
nº 187/2021, disposições estatutárias e regimentais do Grupo Educacional Salesiano Nossa
Senhora Auxiliadora, vem por meio deste, como lhe confere a legislação vigente relativa à
concessão de Bolsa de Estudo, tornar público o presente Termo Aditivo do Edital 001/2021 para
a concessão de Bolsa de Estudo Integral e/ou parcial - exercício 2022, no âmbito de sua filial.

DOS PROCEDIMENTOS DE SELEÇÃO

     Considerando possíveis vagas remanescentes em determinada Filial estará aberto processo de
inscrições para concessão de Bolsas Filantrópicas, integral (100%) e/ou parcial (50%), para as
séries do 7º, 8° e 9º ano do ensino fundamental II, 1ª,2ª e 3ª série do ensio médio no âmbito da
filial: Colégio Salesiano Dom Bosco - Fortaleza/CE, conforme cronograma abaixo:

Colégio Salesiano Dom Bosco, CNPJ
13.010.707/0007-16, Fortaleza/CE

Data do Início Data do Término

Inscrições e entrega de documentos Online (site
da Escola) – www.colegiodomboscofortal.com.br

15/02/2022 25/02/2022
Com finalização às

12:00hs(Meio
dia/sexta- feira)

Resultado - Via Online 09/03/2022 09/03/2022

Observação: As datas podem passar por alterações, mas será previamente divulgada.

1. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES LEGAIS

Permanecem em vigor as demais cláusulas constantes no Edital nº 001/2021.

Recife/PE, 15 de Fevereiro de 2022

Pe. Francisco Inácio Vieira Júnior

Diretor Presidente
Colégio Salesiano Nossa Senhora Auxiliadora

Este documento foi assinado digitalmente por Francisco Inacio Vieira Junior.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 612E-E7C6-C551-4831.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 In
ac

io
 V

ie
ira

 J
un

io
r.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
12

E-
E7

C
6-

C
55

1-
48

31
.

http://www.colegiodomboscofortal.com.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/612E-E7C6-C551-4831 ou vá

até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 612E-E7C6-C551-4831

Hash do Documento

20AEFE43B5FD7DE7FB7E2BDE02DFE80F96366104A946011770678BA2849FB459

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/02/2022 é(são) :

FRANCISCO INÁCIO VIEIRA JÚNIOR (Parte) - 630.221.173-53

em 17/02/2022 08:49 UTC-03:00

Nome no certificado: Francisco Inacio Vieira Junior

Tipo: Certificado Digital